
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

16 Autoritetet duhet t’i informojnë të gjithë 
zgjedhësit për vendndodhjen e qendrave të tyre 
përkatëse të votimit dhe t’i afishojnë 
vazhdimisht listat e zgjedhësve në të gjitha 
bashkitë. Duhet të merret parasysh zhvendosja 
e afatit për njoftimin e zgjedhësve më afër ditës 
së zgjedhjeve. 

 

Progres i 
Pamjaftueshëm 

Megjithëse në Kodin zgjedhor parashikohet 
detyrimi për organet  e qeverisjes vendore për 
informimin me shkrim, derë më derë, të zgjedhësve 
për vendodhjen e qëndrës së votimit të tyre dhe 
numrin e tij rendor në listen e  zgjedhësve, neni 52 
“Njoftimi me shkrim mi zgjedhësit”  ky detyrim, në 
përgjithësi nuk realizohet.  Rekomandimi i 
OSBE/ODIHR për këtë çështje është i përsëritur.  

 


